十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一） 全资子公司之间吸收合并事宜

公司于 2022 年 3 月 21 日召开第三届董事会第十九次会议及第三届监事会第十八次会议，审议通过

了《关于全资子公司之间吸收合并的议案》，根据公司发展战略及实际经营情况，为提高公司资产运营

效率，降低经营管理成本，同时优化公司管理架构，同意由公司全资子公司英联金属科技（汕头）有限

公司（以下简称“汕头英联”）对另一家全资子公司广东满贯包装有限公司（以下简称“广东满贯”）进行

吸收合并。本次吸收合并完成后，汕头英联作为吸收合并方将承继广东满贯的全部资产、业务、债权债

务及其他一切权利和义务，并存续经营；广东满贯作为被吸收合并方将被依法注销登记。具体内容详见

公司 2022 年 3 月 23 日在巨潮资讯网披露的相关内容。

（二）对外投资设立深圳子公司事宜

1、公司于 2022 年 8 月 26 日召开第三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于设立全资子公

司的议案》，基于此前与皇家瓦森柔性包装公司签署的《锂电池铝塑膜联合开发协议》，为合理筹备联

合开发后续落地事宜，公司拟以 1,000 万元人民币的自有资金或自筹资金分阶段出资，在广东省深圳市

设立全资子公司。

2、2022 年 10 月 24 日，公司已完成上述子公司的工商注册登记手续，并取得了深圳市市场监督管

理局核发的《营业执照》，子公司名称为“深圳英联铝塑膜有限公司”。具体内容详见公司 2022 年 10 月

26 日在巨潮资讯网披露的相关内容。

（三）关于与关联方共同在江苏高邮市设立子公司暨变更四川子公司设立事宜

1、公司于 2022 年 12 月 28 日召开的第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于与关联方共同在

江苏高邮市设立子公司暨变更四川子公司设立事宜的议案》，根据公司拟投资建设新能源汽车动力锂电

广东英联包装股份有限公司 2022年年度报告全文

80

池复合铜箔、铝箔战略规划（以下简称“新能源材料项目”），公司拟变更此前审议批准于四川设立的子

公司的相关事宜。

2、根据实际规划，公司拟与广东新联投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“新联投资”）共同在

江苏高邮市设立子公司（以下简称“项目公司”），作为新能源材料项目的实施主体。具体内容详见公司

2022 年 12 月 29 日在巨潮资讯网披露的相关内容。

广东英联包装股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
95,679,450 30.05% 0 0 0 -73,463 -73,463 95,605,987 30.02%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
95,679,450 30.05% 0 0 0 -73,463 -73,463 95,605,987 30.02%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
95,679,450 30.05% 0 0 0 -73,463 -73,463 95,605,987 30.02%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
222,714,203 69.95% 0 0 0 100,790 100,790 222,814,993 69.98%

1、人民币普通

股
222,714,203 69.95% 0 0 0 100,790 100,790 222,814,993 69.98%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 318,393,653 100.00% 0 0 0 27,327 27,327 318,420,980 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、 高管锁定股变动

报告期内，相关高管锁定股发生变动导致股本结构发生变动，具体情况详见“第七节 之 一、2、

限售股份变动情况”

2、可转换公司债券转股情况

广东英联包装股份有限公司 2022 年年度报告全文

82

 公司可转换公司债券（债券简称：英联转债）自 2020 年 4 月 27 日进入转股期，转股期限为 6 年，

至 2025 年 10 月 21 日。本报告期内，共有 2267 张“英联转债”完成转股（票面金额共计 226,700.00 元人

民币），合计转成 27327 股“英联股份”股票。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数

限售原

因
解除限售日期

翁伟武 69,350,400 0 0 69,350,400

高管锁

定限售

股

不适用